

Skanylux Øland SE ApS
Livøvej 2A, 8800 Viborg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 10 13 05 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skanlux Øland SE ApS Livøvej 2A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 10 13 05 22 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Nautrup Mikael Bjørn Thorsen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Skanlux Sverige AB, Sverige
Kapitalinteresser	Aqua Resort GmbH, Tyskland Olpenitz Invest ApS, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23.483 kr. mod -12.717 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.663.397 kr. mod 1.695.514 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-23.483	-12.717
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	723.135	565.085
Indtægter af kapitalinteresser	2.118.628	1.283.398
Andre finansielle indtægter	124.700	162.441
1 Øvrige finansielle omkostninger	-279.583	-302.693
Resultat før skat	2.663.397	1.695.514
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	2.663.397	1.695.514
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.713.241	1.706.415
Disponeret fra overført resultat	-49.844	-10.901
Disponeret i alt	2.663.397	1.695.514

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.028.840	8.428.528
Kapitalinteresser	7.147.909	5.034.980
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.176.749</u>	<u>13.463.508</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.176.749</u>	<u>13.463.508</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.479.400	1.479.400
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.076.729	6.441.461
Andre tilgodehavender	0	5.492
Tilgodehavender i alt	<u>6.556.129</u>	<u>7.926.353</u>
Likvide beholdninger	<u>57.809</u>	<u>27.115</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.613.938</u>	<u>7.953.468</u>
Aktiver i alt	<u>22.790.687</u>	<u>21.416.976</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	129.000	129.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.181.478	6.468.237
	Reserve for valutakursomregning	19.973	148.495
	Overført resultat	3.688.978	3.738.822
	Egenkapital i alt	<u>13.019.429</u>	<u>10.484.554</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	1.661.800	2.090.200
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.661.800</u>	<u>2.090.200</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	428.000	428.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	30.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	150.376	312.515
	Anden gæld	7.521.082	8.071.707
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.109.458</u>	<u>8.842.222</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.771.258</u>	<u>10.932.422</u>
	Passiver i alt	<u>22.790.687</u>	<u>21.416.976</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		
5	Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Reserve for valutakursomregning</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	129.000	4.761.822	290.563	3.749.723	8.931.108
Resultatandel	0	1.706.415	0	-10.901	1.695.514
Valutakursreguleringer	0	0	-142.068	0	-142.068
Egenkapital 1. januar 2022	129.000	6.468.237	148.495	3.738.822	10.484.554
Resultatandel	0	2.713.241	0	-49.844	2.663.397
Valutakursreguleringer	0	0	-128.522	0	-128.522
	129.000	9.181.478	19.973	3.688.978	13.019.429

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	224.750	245.712
Andre finansielle omkostninger	<u>54.833</u>	<u>56.981</u>
	<u>279.583</u>	<u>302.693</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.089.800	2.518.200
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-428.000</u>	<u>-428.000</u>
	<u>1.661.800</u>	<u>2.090.200</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har til sikkerhed for egne og tilknyttede virksomheds gæld udstedt ejerpantebreve på i alt 6.103 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger beliggende i datterselskabet Skanlux Sverige AB.		
4. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på tkr. 311.		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2022 i alt 208 t.kr.		
5. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		
Selskabets gæld til tilknyttede virksomheder, som er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, skal tilbagebetales når likviditeten tillader det. Ledelsen har på baggrund heraf vurderet at selskabets likviditetsberedskab er forsvarligt, og årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift.		
